
Ф.И.О.: Ибраев Серик  

Образование:  

Период: 2003-2008 Екибастузский инженерно-технический инсититут 

им.академика К.Сатпаева, специальность 2806.40 Локомотивы, 

инженер путей сообщения.  

Опыт работы: 

Академический: 

Работа в данной организации 

Период: 

2008-по 

настоящее 

время 

Должность и место работы в данной организации 

Экибастузский инженерно-технический институт им. академика 

К.Сатпаева, ст. преподаватель 

Перечень 

преподаваемы

х дисциплин: 

Основы технологии производства и ремонт транспортной техники, 

Теория и конструкция локомотивов, Электроподвижной состав 

Занятость: Неполный рабочий день 

Предыдущие места работы в организациях образования: 

Период: 

 

- 

Неакадемический: 

18.02.2008 – 

10.02.2009 

 

11.02.2009 

01.08.2013 

28.08.2014 

19.03.2015 

02.03.2017 

20.04.2018 

06.09.2019 по 

наст. время 

ТОО «Монтажно-наладочное управление», слесарь по ремонту ПС 3 

разряда. 

АО ЕЭК разрез «Восточный» 

Помощник машиниста тягового агрегата. 

Машинист тягового агрегата. 

Машинист-инструктор локомотивных бригад. 

Заместитель начальника по эксплуатации ПС. 

Мастер в депо ПС. 

Заместитель начальника депо «Восточное» 

Инженер по надежности 1 категории. 

 

Повышение квалификации: 

ноябрь, 2019 г 

август, 2020 г 

 

Проблемы эксплуатации электроподвижного состава 

Курсы повышения квалификации. «Изучение комплекса средств 

автоматизации механизмов по ремонту транспорта». ТОО учебный 

центр «КАЗПРОФИ», рег.№1033-2020. Сертификат 

Членство в профессиональных организациях: 

Период: - 

Награды и премии: 

Период: - 

 

Деятельность в сфере услуг: 

Период: - 

Публикации и презентации:  

ЕИТИ, 2017 Причины неплановых ремонтов и совершенствование системы 



 

ЕИТИ, 2018 

ЕИТИ, 2019 

обслуживания локомотивов 

Требования к новым воздухораспределителям 

Экономия топлива при вождении поездов 

Новые научные разработки:  

Период - 

 

Дополнительная информация: 

 serik-ibraev-85@mail.ru  8 701-421-79-90 

 

 

  

mailto:serik-ibraev-85@mail.ru

